
Nutzungsentgelte beim Hort werden angehoben 
Wer die Betreuungsangebote im Hort an der Katharina-Kepler-Schule (KKS) in Güglingen in 
Anspruch nehmen will, muss ab dem Schuljahr 2014/2015 etwas tiefer in die Tasche greifen. 
Die Verwaltung hat dem Gemeinderat in seiner Sitzung am 15. Juli den Vorschlag gemacht, 
die Nutzungsentgelte ab September pauschal um 20 Prozent zu erhöhen. Die 
Bürgervertreter haben diesen Beschlussantrag einstimmig verabschiedet. 
 
Seit 2007 gibt es diese Einrichtung an der KKS. Die Betreuungsangebote vor und nach dem 
Unterricht haben sich an den Wünschen der Eltern schulpflichtiger Kinder orientiert und 
mittlerweile einen Rahmen erreicht, der die Anforderungen der Erziehungsberechtigten 
weitestgehend abdeckt.  
 
Seit dem Schuljahr 2010/2011 gibt es ein in sechs Stufen und Preiskategorien gestaffeltes 
Angebot mit Regelungen für die Betreuung während der Schulzeit und während der Ferien. 
 
Natürlich behält man in der Stadtpflege die Kosten für diese Betreuungsangebote im Auge. 
Für das Jahr 2013 wurden die Einnahmen mit 71.400 Euro beziffert. 25.900 Euro steuerten 
die Eltern bei, 20.600 Euro kamen als Kostenbeteiligung von den Wohnsitzgemeinden der 
Kinder und 24.750 Euro betrug der Landeszuschuss. 
 
Die Ausgaben von 176.000 Euro setzten sich aus Personalkosten (151.100 €), Fachberatung 
des Diakonischen Jugendwerks Heilbronn (4.200 €), Gebäude- und Verwaltungskosten 
(13.900 €) und Sachkosten (6.800 €) zusammen. Unter dem Strich klaffte also ein Abmangel 
von 104.600 Euro. 
 
Bei der neuen Kostenkalkulation hat man sich ebenfalls bei den Nachbargemeinden 
umgehört und jetzt den Vorschlag gemacht, die sechsstufige Staffelung mit den neuen 
Preisstufen ab September 2014 einzuführen. Damit kann aber das jährliche Defizit 
keinesfalls abgedeckt werden. Es verringert sich nach Berechnungen der Stadtpflege 
lediglich um etwa 5.000 Euro.  
 

 
 
Die Betreuungsangebote am Hort der KKS stehen nach wie vor hoch im Kurs. Die 60 zur Verfügung stehenden 
Plätze aktuell ausgebucht und auch für das kommende Schuljahr 2014/2015 reserviert. 


